Personarum discretio in Trinitate, & Trinitatis ipsius in veteri lege, qualis fuit cognitio, communicationisque ipsius ad extra ac missionis? c. 30. n. 42. 43. & 44.

Quomodo Beata Virgo toti Trinitati dicatur esse deuincta: & cur Patris filia, filij mater, & sponsa Spiritus sancti vocetur, n. 384. & seqq.

Quomodo Beata Virgo complementum Trinitatis fuisse dicatur, ibid. n. 300. & seq.

In Die Corporis Christi.

Caro mea verè est cibus, & sanguis meus verè est potus. Ioan. 6.

De excellentia augustissimi sacramenti Eucharistiæ, & de vsu illius, vide in Cæna Domini.

Dominica I. post Trinit.

Homo quidam facit cænam magnam, & vocauit multos. Luc. 14.

Hoc Euangelium commemorat inuitatos diuersi status, ac conditionis ad cænam, & culpam in hominem refundit, impedimētumque salutis, non tantum in crassis vitiis, sed etiam in criminibus, vt vulgus hominum putat, versari; sed etiam ea complectitur, quæ ad honorum, opum, & voluptatum studium sub specie quadam boni, & animo non pessimo instituuntur; angusta profectò via, quæ ducit ad vitam, & pauci inueniunt eam, vocati enim negligimus, otiamur, & nos excusamus, nec Dei causâ, nec salutē nostrâ curamus: De his igitur tribus se excusantibus agendum putauit.

Opes seu diuitiæ sapientia & virtute comparatæ, stabiles atque durabiles sunt, c. 1. n. 160.

Cur diuitiæ iustè partæ cupiditatem explere solent, c. 8. n. 232.

Quomodo substantiæ diuitis, qui secundum Deum diues est, vrbs fortitudinis eius dicantur, c. 10. n. 218. & seqq.

Diuitiæ non tam industria, & labore, quàm oratione & meritis à Deo obtinendæ sunt, ibid. n. 274.

Nulla augendarum opum ars decentior, & ab omni fraude immunior, quàm agricultura, ibid. n. 89.

Agricultura mercaturæ præfertur, c. 12. n. 50.

Diuites præ saturitate bonorum temporalium, spernunt dulcedinem Regni cælestis, c. 27. n. 38.

Diuitiæ cum ad improbos possessores deueniunt, scelerum, ac plurimorum peccatorum materiam illis subministrant, c. 29. n. 70.

Non sunt appetendæ diuitiæ, quia hominem in superbiam extollunt, capite 30. numero 60. & n. 61.

Superbia ex diuitiis proueniens est Dei abnegatio, ibid. n. 68.

Ex diuitiis gula & intemperantia prouenit, quæ idololatriam suadent, ibid. n. 69.

Quomodo opes & diuitiæ ad idolorum cultum animos transferant, ac inclinent, ibid. n. 82.

Auaritia est idololatria, & auarus pecuniarum idololatra est, ibid. n. 73. & seq.

Auaritia morti & inferno similis dicitur, c. 30. n. 135. & seq.

Auarus meretrici similis, ibid. n. 143.

Auaritia terræ, quæ non satiatur aqua, assimilatur, & quanta siti auari laborent, declaratur, ibid. num. 146. & 147.

Matrimonium præsentissimum libidinis remedium, c. 5. n. 96.

Coniunx pudica gloriam affert viro suo, capite 11. n. 77.

Quomodo vxor pudica & sedula dicatur corona viri domus, c. 12. n. 15.

Pulchritudo mulieris ad instar magnæ dotis accipi solet, & pudicitia illius, viri honor est, c. 11. n. 72. & 74.

Cur vxorata domi porta appellatur? c. 7. n. 51.

Cur vxor ceruæ, filius hinnulo comparetur, c. 1. n. 121. & seqq.

Quare vxor sit custodienda, ibid. n. 110.

Matrimonium non tantum est naturale libidinis remedium, sed etiam cæleste solatium, ibid. n. 100.

Qui coniugium sanctè purèque colunt, multa beneficia experiuntur, c. 5. n. 115. & seqq.

Nihil magis scæminam impellit ad redamandum, quàm viri testatus amor, ibid. n. 137. & seq.

Virgo tenella nuptui danda est, ibid. n. 126.

Cur cisternæ vxor comparetur, ibidem. num. 99. & seqq.

Quid inter pudicam mulierem & impudicam intercedat, c. 11. n. 78.

Ignominia in turpi, & improba scæmina ceu in throno sedere dicitur, ibid. n. 79.

Zelotypia multos dolores congerit, & pestis læthalissima dicitur, c. 10. n. 152. & c. 12. n. 19.

Cætera quæ tibi inservire possunt in eadem materia, vide Dominica 2. post Epiphan. Et feria quinta post Dom. Passionis.

Dominica II. post Trinitatem.

Erant appropinquantes ad Iesum publicani & peccatores, vt audirent illum. Luc. 15.

Materia occurrit de detractoribus, susurrionibus, qui lingua sua mordaci nemini parcunt, & de verè penitentibus accedentibus ad Christum, tractanda. De prima vide Dom. 3. Quadragesimæ. Et Dom. in

PRO CONCIONATORIBVS.

Passione. Et feria 3. post Dom. Passionis: de secunda
verò, vide feria 4. post Dom. 1. Quadragesimæ. Et
feria 2. post Domin. Passionis.

Dominica III. post Trinit.

*Cum turba irruerent in Iesum ut audirent
verbum Dei. Luc. 5.*

Euangelium multitudinem in Christum irruentem,
ob amorem verbi, sermonisque dulcedinem, quem
hauriebant ex ore Christi, commemorat, successum-
que piscationis Petri cum vberissimo prouentu recen-
set, nec non illius pronam reuerentiam, qui territus,
propter capturam piscium, procidit ad genna Iesu di-
cens. *Exi a me Domine quia homo peccator sum.* De
auditione verbi Dei, vide Dominica 2. Aduentus. Et
Dom. 1. post Epiphani. Et Dom. in Sexagesima. Et
feria 3. post Dom. 2. Quadragesimæ.

de secundo, id est, timore, parum attingemus.

Duplex est timor, alter nobilis; alter ignobilis, c.
8. n. 44.

Timor filialis naturæ maximè est consentaneus, ib.
n. 45.

Tantum interest inter timorem filialem, & serui-
lem, sicut inter vinum & aquam, ibid. n. 47.

Quid sit timor nobilis atque filialis, ibid. n. 48.

Nulla est tam ardua difficultas, quam vir timens
Deum, impavidus non inuadat, c. 14. n. 108.

Timor, eloquiorum Dei tribunal & thronus appel-
lator, c. 1. n. 131.

Timor cautos reddit atque prudentes viros, ibid.
n. 143.

Cur timor etiam seruilis dicatur initium & caput
virtutum, & assimilatur carbonibus, qui erant indica-
tiones thesauri in terra latentis, c. 2. n. 39.

Nihil est quod magis instantiam mentis deprimat,
quam timor, c. 3. n. 37.

Timorem Dei debemus excipere tanquam equus
fessorent, vel tanquam nauis Nauclerum, vel tanquam
turris excubitoem, ibid. n. 38. & seq.

Timor Dei est amicorum Pædagogus, ibid. n. 52.

Timentes Deum, omnibus affluunt bonis, c. 14. n.
110. & seq.

Timor Dei concupiscentias omnes constringit, ac
moderatur, c. 15. n. 66. & seq.

Natura timoris Domini diuersa à timore naturali,
c. 22. n. 18.

Nobilior species timoris, quando quis non tam pre-
nas delictis inflctas, quam delicta ipsa, quatenus pie-
tatem violant, ac Dei Maiestatem lædunt, timet, c.
28. n. 69.

Cætera vide Domin. 1. Aduentus. Et Dominica
quarta post Epiphani.

Dominica IV. post Trinit.

*Nisi abundauerit iustitia vestra plusquam
Scribarum, & Phariseorum. Matth. 5.*

Euangelium de Christiana iustitia, non fide tantum,
sed etiam bonis operibus comprobanda tractat; &
præterquam quod malum iracundiæ tollit, pacis &
charitatis fraternæ bonum statuit, iubens vt iniuria-
rum immemores fratribus reconciliemur: Quod si
dixisse, fatue, damnat, si vnum iræ peccatum, iram
Diuinam pro meretur, cur vanè nobis blandimur de
misericordia Dei, qua non cessamus interim abuti?
Imprimis ergo contra arrogantem hæreticos secundò
de ira maledicta, Tertio de vindicta non sumenda,
differendum.

Quantum ad primum, confutanda hæreticorum

Tom. 2.

confidètia, imò cæca temeritas, qua se iustificatos co-
râ Deo, & sanctificatos (abutentes vltra modum miseri-
cordia Diuina, scelera tanquã aquam bibentes, contra
Deum, sanctos, blasphemias euomentes, Sacramenta
conculcantes, pauperes opprimentes, in adulteriis,
fornicationibus, & pessimo peccato, imò in sanguine
vitam ducentes) per fiduciam effici aasserant: Nã si
beatus ille, qui semper est pavidus, quomodo Sãctus
ac fœlix ille, qui deposito timore, Sanctum se ac iustum
esse apud se statuit ac putat? Atqui dices, miserum est
semper timere. Soluitur, ib. c. 28. v. 14. n. 70. & seq.

Sol non occidat super iracundiam vestram, quomo-
do intelligitur, c. 12. n. 76. & seq.

Cur ille qui iram & furorem alit, luce ista indignus
est, ibid. n. 78. & seq.

Vnde iracundus & furiosus cognoscatur, c. 14. n. 75.

Cur iracundus stultus appelletur? Et quantum insa-
niam & dementiam furor in mentem adducat, ibid. n.
78. & 122.

Ira grauissimus morbus omnium, imò virus atque
venenum, ibid. n. 129.

Ira similis fumo dicitur, c. 10. n. 304.

Ira rationem & prudentiam adimit, c. 12. n. 72.

Furore corripit humanæ conditionis est, vltra diem
autem extendere iram, stultitiæ est, ibid. num. 74. &
seqq.

Qui ex indignatione & ira furit, in multa pericula
incidit, c. 19. n. 74.

Ab vsu & amicitia hominis iracundi abstinendum,
quia iræ inter amicos sunt subitæ & graues, imò peri-
culosæ, c. 22. n. 130. & 132.

Ira non solum mutat animum, sed etiam corpus, &
quæ sit iræ sæuitia, & immanitas, ibid. n. 130.

De tertio puncto vide feria 3. post Dominicam. 3.
Quadragesimæ.

Dominica V. post Trinit.

*Cum turba multa esset cum Iesu, nec habe-
rent quid manducarent. Marc. 8.*

In Euangelio narratur miraculum de turba septem
millium, per Christum saturata, vbi suam Domi-
nus virtutem & misericordiam declarat, cum vl-
tro, & abundè pascit famelicos, nemine id be-
neficij expectante. De hac materia vide Dom. 4.
Quadragesimæ.

Dominica VI. post Trinit.

*Attendite à falsis Prophetis, qui veniunt ad
vos in vestimentis ouium. Matth. 7.*

Monstruosam speciem falsidicorum, & eorum, qui
suam & non Dei quærunt gloriam, nec non, & illo-
rum, qui forinsecus iustam, sanctam, & Doctoris veri
doctrinam ostendunt, Christus Dominus fugiendam,
& Christianam iustitiam amplectendam esse docet.
De his itaque pauca perstringemus.

Hæreticus sicut Indas Isariotes, & idem ipse sui, &
rens est sceleris, & index vltionis, c. 29. n. 28.

Chimera triformis ignem spirans, & Cerberus tri-
ceps, hæc monstra hæreticorum, & multiformes sen-
tentias optimè demonstrant, c. 21. n. 78.

Horrenda proles hæreticorum, tanquam Hydra
vulneribus suis creuit, & dum sæpè reciditur pullula-
uit, ibid. n. 78.

Hæretici sunt gigantes & dicuntur mortui filij, non
solum quia mors illos manet æterna, sed quia in hac
vita inter viuos mortui sunt, ibid. n. 76.

Falsorum dogmatum assertores, non solum apud
gehennam cum dæmonibus torquendi erunt, sed

I N D E X

etiam in hac vita demones socios, amicos, & parentes habent, *ibid.*

Qui transit ad hæreticos dupliciter fit filius gehennæ, *ibid.*

Hæretici meretricibus similes, c. 7. n. 66.

Hæresis conditio, ab vno aliquo errore initium capere, in plures sectas scindi, c. 14. n. 53.

Veritas semper vna est, mendacium verò multiplex, sic inter hæreticos tot sunt sectæ, quot sunt capita, c. 15. n. 30. & seq.

Hæretici dum prædicationem sanctæ Ecclesiæ contemnunt, despiciunt partem matris suæ, c. 30. n. 155.

Qui à falsis dogmatibus hæreticorum, hominem sana sua doctrina eripit, à morte, & supplicio, inò à diaboli captiuitate illum vendicat, & libertati Christianæ donat, c. 24. n. 48.

Hæreticorum dogmata Deus è sublimi contemplan, ocyus evertit, c. 22. n. 71.

Plura vide de malo doctore, & doctrina perniciofa feria 3. post Dom. 2. Quadragesimæ. Et de hereticorum confidentia Dom. 4. post Trinit.

Deus omnia è sublimi videns, Catholicorum vera dogmata doctrinamque incorruptam seruat, & ad posteritatem transmittit, c. 22. n. 71.

Falsa dogmata non sunt audienda, c. 19. n. 97.

Qui floribus, & phaleratis verbis vtuntur, folia non fructus percipient, c. 18. n. 73.

Christianus fidem suam & professionem celare non debet, sed magis publicè in hominum frequentia, & oculis prædicare, c. 22. n. 12.

Non tantum secundis, faustisque rebus, fidem, aut honestatem celebrare debet, sed etiam fortuna reflante, & persecutionis hieme ingruente, eandem profiteri, non imitando serpentis astutiam, *ibid.*

Imitanda est Christiano astutia serpentis in hoc, quando recipit ictus, *ibid.* n. 13.

Non imitandus Gyges Lydiorum Rex cum suo anulo, *ibid.* n. 12. & 13.

Christianus non audens fidem foris profiteri, ne persecutor illum perimat, similis est pigro dicenti; leo est foris, non ibo, *ibid.* n. 77.

Dominica VII. post Trinit.

Homo quidam erat diues, qui habebat villicum, & hic diffamatus est apud illum, quasi dissipasset bona illius. Luc. 16.

Laudatur villicus licet iniquus ob prudentiam, qua vsus est vt fugiat iram Domini sui; dissipando enim, & prodigaliter dilapidando bona suæ dispensationi commissa, reus factus est: cautè procedendo in suis calculis, & Dominum reddidit sibi clementem, & misericordem, ac famæ pristinæ restitutus est: Duplicem præferat iste villicus imaginem, & prodigi, & liberalis; de prodigalitate vitio, vt detestetur, & liberalitatis virtute, quæ in elemosynis consistit, vt amplectatur, agendum.

Quæ differentia inter prodigum, & liberalem, c. 18. num. 36.

Prodigus obscurus, inglorius, & mendicans, aliusque sefuiens semper erit, ac denique ignominia & pudor patris esse dicitur, c. 28. n. 39.

Prodigus est infamis, viuens moritur, vitiis crescit, manet turpitudini, sepelitur famæ, c. 29. n. 9. & seq.

Prodigus furiosus, mente captus, insanus dicitur, *ibid.* n. 12.

Dilapidans, & dissipans bona sua, ignominiosus est, c. 19. n. 94.

Prodigus & ignauus in quibus similes, *ibid.* n. 36.

Prodigus similis dicitur dolio, quod ab inferiori parte pertusum est, c. 13. n. 43.

Collatio pecuniarum in prauos vsus prohibetur, & punitur, c. 1. n. 197.

Cur mali homines ad inanes sumptus sunt liberaliores, quàm ad elemosynas faciendas, c. 14. n. 98.

Liberalitas magnum remedium contra inuidiam, c. 3. n. 14.

Deus præcipuam suarum copiarum gloriam in diuitum misericordia posuit, *ibid.* n. 58.

Insignis Dei erga diuites liberalitas, quod pauperes voluit esse in mundo, *ibid.* n. 59.

Cur diuites omnium rerum abundantiam habeant, licet liberales & profusi sint erga pauperes, *ibid.* n. 61.

Quomodo pauper dicatur Dominus bonorum, quibus diues affluit, *ibid.* n. 209.

Ille solus bonorum suorum Dominus appellandus est, qui nūquam beneficentiam intermittit, *ibid.* n. 210.

Qui pauperi dat, eorum quæ dat, nouo quodam iure Dominus efficitur, *ibid.* n. 212. & seq.

Tam dignis, quàm indignis beneficia impendenda sunt; consultius tamen facit, qui dignis impendit; qui autem multa largiuntur indignis, quæ absurda committunt, *ibid.* n. 214.

Quomodo dona parua efficiuntur magnis æqualia, *ibid.* n. 222.

Qui in firmos ac debiles alit, incolumitatem ac valetudinem firmam sibi meretur, c. 7. n. 2.

Quomodo elemosyna liberat hominem à morte, c. 10. n. 21.

Elemosyna & misericordia augentur diuitiæ, & vires Naucleri agit, optimumque medicamentum pro peccatis dicitur, *ibid.* n. 98. & seq.

Tanta est vis elemosynæ, vt eius, quem suis aluerit impensis, actiones perinde illi adscribantur ac si illa ipse suis operis perfecisset, *ibid.* n. 104.

De liberalitate cætera vide in Die Epiphaniæ. Et Dom. in Septuagesima.

Et de elemosyna, feria 6. post Cineres, & feria 2. post Dom. 1. Quadragesimæ. Et in festo S. Paschæ.

Dominica VIII. post Trinit.

Cum appropinquaret Iesus Hierusalem, videns ciuitatem, flevit super illam.

Luc. 19.

Euangelium habet triste vaticinium Christi de Hierusalem deustanda, & eius deustationis causam exprimit, videlicet cæcitatem Iudæorum, & ingratitude eorum; cæcitas quia non cognouerunt tempus visitationis suæ, id est, præsentem Messiam; ingratitude, quia loci sanctitatem propter auaritiam minimè curabant, inde zelus Christo accessit, vt templum repurget, eiectis inde negotiatoribus: Commune cum Iudæis nobis periculum erit, si non cognouerimus tempus visitationis nostræ; Repurgemus ergo Christo mentes per pœnitentiam, vt eius pura templum reddamur, contemplantes futuræ diei incertitudinem, Diuino cultui semper dediti, & ab infanis mundi studiis liberi, vt grati Christo inueniamur.

Dicendum ergo quomodo nouissima hominis repurgant hominem, vt dignum habitaculum Dei inueniatur: & quæ mala sequuntur spiritualem cæcitate, ingratitudeisque vitium quare fugiendum.

Cum nouissima hominis sint extra terminos humanæ potestatis, Dei tantum subiiciuntur voluntati, ideo sunt incerta & timenda, c. 24. n. 86.

Vide quæ annotata sunt feria 5. post Dom. 4.

PRO CONCIONATORIBVS.

Quadrag. Et de Cæcitate mentis, vide Dom. in Quinquagesima. Et feria 6. post Dom. 1. Quadrag. & feria 2. post Dom. 2. Quadagesimæ.

Deus seuerè in ingratos animaduertit, & quibus pœnis puniuntur? c. 17. n. 60

Quæ mala sequuntur inde, qui beneficiorum acceptorum non recordatur? ibid.

Ingratitudo rusticitati & insipientiæ tribuitur, & multa similia ibi de ingratitude tractantur, capite 24. numero 134. & 135

Dominica IX. post Trinit.

Dixit Iesus ad quosdam, qui in se confidebant tanquam iusti. Luc. 18.

Euangelium versatur in Parabola de Pharisæo & Publicano, & reuocat nos ab hypocrisi, arrogantia, & fiducia sui, præsertim ubi homini cum Deo agendum est, excitat itidem ad humilitatis & pœnitentiæ, tum exterioris, tum interioris studium, commendatque cæremonias, quæ ex animi pietate & humilitate proficiuntur; peccata enim non nocent pœnitentibus, superbis verò nec benefacta profunt. Dicendum itaque quàm exitiosa sit superbia, & proficua humilitas, nec non de largitione decimarum, quid mirentur persoluentes decimas, & de mystico sensu Parabolarum.

Ambitio optimam ignis similitudinem præ se fert, c. 30. n. 151

Iactantia & elatio multis ruinæ causa exitit, ibidem, num. 246

Voluntas propria dicitur sanguifuga, avaritia verò & ambitio filia eius, ibid. n. 116

Cætera vide de superbia, Dom. 1. Quadrag. Et feria 4. post Dominicam Passionis. De humilitate verò feria 5. post Cineres.

Decimæ sunt persoluedæ atque reddendæ, cap. 3. numero 62

Deus nullam à nobis ex decimis exquirat vtilitatem, sed tantum honorem sibi vendicat, ibidem, numero 63

Quomodo decimæ ad honorem Dei pertineant? ibid. n. 12. & seq.

Cur tum decimas, tum primitias sibi restitui vult Deus? ibid. n. 65

Decimæ debent reddi ex optimis & primis fructibus, n. 66

Qui exactè Deo decimas pendit, quid meretur? ibid. num. 67

Qui decimas soluit, longam valetudinem meretur, c. 7. n. 13

Vicina sunt diuitiæ ei, qui exactè decimas soluit, c. 10. n. 48

Quid sit parabola? Vide in Præfatione ad Lectorem.

Quare Parabola à Dominio & Principatu nomen traxisse dicatur? c. 1. n. 3. 4. 6. & 7

Parabola idem quod similitudo, ibidem, num. 11. & seq.

Parabolæ seu proueria præstant cæteris dictis, ibid. n. 37. & seq.

Parabolarum seu Prouerbiorum doctrinam Hebræi habebant pro Logica, c. 1. n. 41

Reges olim decertabant Parabolis, ibid. n. 47

Hebræi ad instruendos rudes intellectus ad sacram litterarum intelligentiam strophis, vel symbolis utebantur, ibid. n. 72

Ad gloriam Dei spectat, sermones suos obscuris quibusdam allegoriarum inuolucris contegere, c. 25. n. 6 & 7

Deus præcepta sua sic intimare, & insinuare solet, vt Tom. 2.

tamen rationes præcipiendi, prorsus occultet, gloriosum enim ducit, hominum non modo voluntates, sed etiam mentes, iudiciaque sibi subterni, & ad nutum obsequi, ibidem, num. 9.

Dominica X. post Trinitatem.

Exiens Iesus de finibus Tyri venit per Sidonem ad mare Galilææ. Marc. 7.

Euangelium tractat miraculum de surdo, & muto, quem Christus pro sua omnipotenti gratia curauit: Locus de iactantia atque vana gloria fugienda, de recto linguæ vsu, & de prouidentia Dei omnia ritè ac suauius disponente, occurrit. De iactantia vide Dom. 1. Quadrag. Et feria 4. post Dom. Passionis.

Lingua maledica acutior & fortior gladio, cap. 30. c. 107. & seq.

Maledicentiæ duæ filia, detractio & contumelia, ibid. n. 114

Cætera vide Dom. 3. Quadagesimæ. Et Dom. Passionis, & feria 3. post Dom. Passionis.

Nullus colendus nisi solus Deus, c. 7. n. 4

Quomodo Deus sine iniuria suæ prouidentie felicitatem, atque gaudia, inter probos, & improbos partitur? c. 3. n. 233

Deum semper in omnibus rebus præsentem cogitare debemus, ibid. n. 28. & seq.

Dei præsentis cogitatio magnam vim habet ad vitam, & mores informandos, ibid. n. 30

Quomodo Deus simul doleat, & rideat in interitu impiorum? c. 1. n. 265. 266. 268. & seq.

Deus statim infligendo pœnas propter culpas, & non differendo, misericorditer facit, c. 3. n. 203

Quomodo Deus dicatur impium hominem faceret? c. 16. n. 17. & seq.

Quid sit in Deo potentia executiua? c. 7. n. 4.

Dominica XI. post Trinit.

Beati oculi, qui vident, quæ vos videtis.

Luc. 10.

Laudantur oculi Apostolorum, ceterique fideles consolantur à Christo, illi beati dicuntur quia vident, hi verò quia aliquando visuri, si se preparauerint, & corda sua mundauerint, oculosque perspicaces, lucidos, per charitatem, & obseruationem mandatorum Dei reddiderint, misericordiamque exemplo istius Samaritani alligando vulnere proximi, & miseriam illius, ac defectum subleuando, præstiterint: De charitate igitur primò; secundo de obseruatione mandatorum Dei, Tertio de misericordia erga pauperes, tractandum.

Quæ restant de amore in genere, annotantur. Quare amor cum sagittis, arcu, pharetra depingitur? cap. 1. num. 157

Cur amicitia ceruo tribuatur, seu comparetur? c. 5. num. 120

Insigne amoris documentum est, alicuius nomen aut formam in annulis impressam gestare, capite 7. num. 20

Cur annulus in digito auriculari proximo inseritur? ibid. num. 22

Charitas iter rectum ad Deum, & illius donum facit & dilatat, c. 18. n. 58. Plura de Charitate vide in festo Pentecostes.

De mandatorum obseruatione vide feria 4. post Dominicam 3. Quadrag. Et in festo Pentecostes.

De misericordia verò erga pauperes, vide feria 6. post Cineres. Et feria 2. post Dom. 1. Quadagesimæ. Et in festo S. Pasche, & Dom. 7. post Trinit.

J N D E X

Dominica XII. post Trinit.

Dum iret Iesus in Ierusalem transibat per mediam Samariam. Luc. 17.

Adfertur Christi miraculum de curatis decem leprosis, quos transiit ad sacerdotes, ut se illis offerant. Leprosi isti quid nobis representant, vide Dom. 3. post Epiph. Sacerdotum vero dignitas paucis demonstrabitur.

Quare sacerdotibus ex victimis pectusculum, id est, armus dabatur, nimirum ut illum Deus sibi esse in pectore, & amoribus significaret, c. 23. n. 15

Sacerdos cum sit Dei coniunctus, considerare attentè debet, quæ apposita sunt sibi, ibid. n. 21

Inter peccata sacerdotum quod est maius? n. 24

Labia sacerdotis auro, & gemmis assimilantur, cap. 20. num. 51. & sequentibus.

Dominica XIII. post Trinitatem.

Nemo potest duobus Dominis servire. Matth. 6.

Nimia cura, & sollicitudo vitæ huius prohibetur, & ut spiritualia supra temporalia & mundana præponantur, suadet: Nonnulla igitur de mundo annotanda sunt, & quibus angustiis premuntur, qui mundo seruiunt, ac denique quàm sordidi sint, qui pecuniis, lucro, & opibus inhiant.

Quare mundus contemnendus, illiusque vanitates? c. 17. n. 11

Magnus labor in mundo, & paruum præmium, c. 23. num. 120

Divino spiraculo perficitur hominis spiratio, nimirum, ut spiritus caducis & terrenis ad superiora anhellet, c. 20. n. 102. & seq.

Mundo qui seruiunt, pro præmio in pristinum detruduntur ad commolenda pilis frumenta, capite 26. num. 129

Qui terrenis rebus, ac sordibus humanis implicantur, munditiam habere non possunt, capite 24. numero 21

Cur mundana est tanquam tinea, quæ cuiusvis generis vestes, sed maxime purpureas atrodit; ita etiam curæ mundanae priuatos angunt, sed maxime Principes, ac Magnates, c. 25. n. 126

Facilius est ex bonis propriis liberaliter impendere, quàm aliena non accipere, c. 20. n. 24

Lucra & quæstus; quantumque amplissimi, qui mendacio, & artificijs linguæ parantur, ocyùs dilabuntur, c. 21. n. 30. & seq.

Qui fraudulentis lucris student, honestas acquirendi rationes relinquunt, c. 10. n. 80. & seq.

Cur valde inuisus sit Deo, qui per fraudem aliquid agit, c. 12. n. 103

Appetitus auri continua bella, & contentiones ac angustias excitat in homine, c. 28. n. 130

Auari sordidi appellantur, qui contra ius, fasque diuitias congerunt, c. 21. n. 85

Auirus omnis habet malos oculos, & semper mendicus, c. 28. n. 111. & 113

Auirus res sibi noxias, hoc est fortunas, & opes nocuas impensè cupit, c. 21. n. 108

Qui pauperem per vim & fraudem spoliat, ipse vicissim ab alio ditior se, per similem vim, & iniuriam opprimetur, c. 22. n. 88. 90. & seq.

Modus auaritiæ ponendus, necessariis tantùm ad vitam conquestis, c. 17. n. 39

Concupiscentia ea intentione, ac velocitate post diuitias non est mouenda, qua aues ad prædam volant,

cum eas non obtinueris, ibid. n. 45

Homo auarus maximam, ac nobilem partem sapientiæ putat, ob augendarum opum industriam, cap. 28. n. 56. & seq.

Auirus pecuniis parcit, verbis liberalis est, cap. 19. num. 18

Auirus celans bona sua, nec in proprios usus audebit expendere, ibid. n. 89

Quæ auarè & contra fas obseruantur, malè plerumque pereunt, c. 11. n. 125

Annonæ flagellatores, aliquando compelluntur à Deo, ut suos thesauros aperiant, ibidem, numero 126

Cur omnium malorum radix dicatur cupiditas? ibid. n. 134

Auari crudeliores sunt dando, quàm si non dent, c. 12. n. 48

Cupiditas habendi qua impij ardent, inexplebilis est, c. 13. n. 101

Quid homines reddat parcos, liberales, & auaros? c. 14. n. 91

Qui iniusta lucra persequuntur, sordidi sunt, c. 10. n. 109. & seq.

Cætera vide de auaritia, Dom. I. Quadrag. Et feria 3. post Dom. I. Quadragesimæ.

Dominica XIV. post Trinit.

Ibat Iesus in ciuitate, quæ vocatur Naim. Luc. 7.

Quæ pro hoc Euangelio Concionatoriè edifferendo afferri possunt, ea repetè ex supra collectis in feria 5. post Dominicam 4. Quadragesimæ.

Dominica XV. post Trinit.

Cùm intraret Iesus in domum cuiusdam Principis Phariseorum, & ipsi obseruabant eum. Luc. 14.

Volens deprimere Phariseorum extollentiam, & ambitionem, qui primos accubitus appetebant in conuiujs, & nos docere humilitatem, Parabolam de infimo loco, in conuiujs deligendo, proposuit, ut humilitas tanquam vera via ad gloriam commendetur. De conuiujs igitur ponendum putauimus primo loco; secundo de superbia & humilitate.

Ad conuiuia inuitatio, & cæremonia inuitantium describuntur, c. 22. n. 117

In conuiujs quomodo procedendum? cap. 23. n. 5. & seq.

Veteres conuiuia in lectulis seu toris discumbentes absoluebant, tamen & sedendo certis temporibus celebrabant, & quare? datur ratio, ibidem, numero 9. & seq.

Præcipua occupatio in conuiujs apud veteres, ibid. n. 9. & 66

Mos in conuiujs apud antiquos, ut cibi quibus conuiuia in mensis lautissimis honestabantur, mystici essent, ibid. n. 15

Comestores non ad necessitatem nature, sed ad delectationem & voluptatem carnis inuitabantur, ibid. n. 98

Munera mystica in conuiujs destinabantur, ibid. num. 100

Luxus conuiuiorum tollendus, ibid. & 101

Ad quid in conuiujs Symposiarchæ, seu cœnarum moderatores? ibid.

In conuiujs non vulgaris amoris erat signum, incisas, ex sibi propositis ferculis partes, aliquando etiam

PRO CONCIONATORIBVS.

ad mortas, & pregruatas amicis offerre, capite 25. num. 142

In conuiuio bonum est, locum inferiorem, quem dignitas Personæ illius postulat, ab initio occupare; ea enim animi demissio, in causa erit, vt à Symposiar-cha euocetur superius, ibidem, numero 25. & 27

Finis conuiuiorum præstantissimus, abolere discor- dias, & gratiam comparare, c. 15. n. 19

Non tam parandis, multis, splendidiisque cibis stu- dere debemus, quàm vt beneuolè & iucundè cum amicis degamus, ibid. n. 80

Et cum conuiuia semper cum luxu finiantur, vino, & ebrietate aliquid ponemus.

Vini effectus qui? & quare vinum dicitur derisor, pe- ffilentia, luxuriosum, & similia? n. 1. c. 20. n. 2. & seq.

Qui indulgent vino & conuiujs, prodigi sunt, fa- cultates, & patrimonium simul cum vino exhauriunt, & non tantum corporalia, sed etiam vitam, sapien- tiam, consilium, & alias animi dotes profundunt, ibid. n. 3

Quid est vinum castigare apud Græcos? ibid.

Vinum merum adinstar tyranni, & vinum inui- dum, quare dicitur? ibid. n. 4.

Quomodo aqua est fræuum vini? ibidem, nu- mero 5

Qua e vinum dicitur res tumultuosa, & qui vi- no delectatur non erit sapiens, ibidem, nume- ro 6.

Cultrum potius immergere gutturi suadet scriptu- ra, quam per crapulam, & ebrietatem à mensa excide- re, c. 23. n. 4. & seq.

Cui vix? cui rixæ? Ebrius; ab ebrietate enim egestas & indigentia, lites, & contentiones proficiscuntur, ibid. n. 125. & 127

Vinum iram nutrit, sicut lucernam oleum, ibid.

Incommoda ex ebrietate prouenientia enumeran- tur, ibid. n. 128. & seq.

Viuax vini color haud contemplandus est, quia illa viuacitas coloris ad bibacitatem protrahet te, ibidem, n. 134

Vinum ex homine viperam facit, & mordet vt co- luber, & vinum veneno virulentius, nam alia vene- na corpus petunt, animam relinquunt, vinum vtrum- que perdit, ibidem, numero 139. & 140. & seq.